

  

    
    
      
    


    
    
      

      

      

  
    
  

  
    
      
      
        
          

          
  


















        

        
            Deine Frage-Antwort-Community
        
      
      
      
        

        
  


















      
    
  



    


    
    
      
  
    
  




    

    
    
      
         
          
  Frage stellen


        

        

    

    

    
    
      
        
          
  


        
      

    

    
    
      
        
          
            
  


          
        
      
    


    
    
      
        
  
    
      
      	
      

      
        
  


        Fragen im Trend

        
  


      

      	
            Meinung des Tages: Wie bewertet Ihr die neuen EU-Pläne zur Bekämpfung von Plastikmüll?
          
	
            Sagt ihr den Leuten, was ihr von ihnen haltet?
          
	
            Gibt es Menschen, mit denen ihr nie mehr was zu tun haben wollt?
          
	
            Gibt es einen Menschen für den ihr sterben würdet?
          
	
            Würdet ihr fremdgehen verzeihen?
          
	
          
            Alle Fragen
          
        


    
	
      

      
        
  


        Aktuelle Aktionen

        
  


      

      	
            Radiokooperation mit Absolut HOT 🔥
          
	
            Meinung des Tages
          
	
            Blickwechsel: Deine Frage an einen Lokführer 🚉
          
	
            Themenspecial Organspende mit Prof. Dr. Haas
          
	
          Ask Me Anything:
Alle Blickwechsel
        
	
          Ask Me Anything:
Alle Themenspecials
        
	
          gutefrage Highlights
        


    
	
  

  
    
  


    
      Themenwelten
    
    
  


  

  
    	
        Computer
      
	
        Internet & Social Media
      
	
        Kreativität, Freizeit & Hobby
      
	
        Lokales, Reiseziele & Urlaub
      
	
        Medien, Unterhaltung & Musik
      
	
        Mode & Beauty
      
	
        Software & Apps
      
	
        Spiele & Gaming
      
	
        Sport & Fitness
      
	
        Alle Themenwelten
      



  

  

  

  

  

  

  

  



    

      
      
        
          In wenigen Minuten 

          Antworten auf Deine Fragen.
        

        
  Frage stellen


        
          Du hast noch kein gutefrage Profil?
          Jetzt kostenlos erstellen
        

      

  



      
    

    
    
    
      
  
    
      
  


    
  



    
  

  















  
  

    
      

  



    


    
    
      
        

  

    
  
    
    
      
        Details anzeigen
        
          
            
              
  	



  Datei



  
	



  PDF



  
	



  Sicherheit



  
	



  Dokumente



  
	



  scannen



  
	



  PDF-Datei



  



      
    
  



    

      

        

  
  
    

  






        
          
            
          

          
          
            
              
                



  

  
    
      
        pdf-Dokument - kann man da was nachträglich bearbeiten / sichtbar machen?
      

      
      
      









          
      
      Hallo! Ich habe ein Dokument eingescannt (Word), dann Passagen geschwärzt (mit schwarzen Balken (Zeichnungsobjekt Rechteck)) und das ganze bearbeitete Dokument dann als pdf abgespeichert.


Wenn ich dieses Dokument jetzt an jemanden verschicke, kann dieser dann irgendwie das Dokument so bearbeiten, dass er sieht, was unter dem Geschwärzten stand? Das möchte ich nämlich natürlich nicht.


Ist das so als pdf sicher genug oder sollte ich die 50 Seiten dann doch lieber ausdrucken und per Post verschicken?


Danke und viele Grüße!


      
    

  
  
    ...komplette Frage anzeigen
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      Vom Fragesteller als hilfreich ausgezeichnet
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26.08.2010, 10:24








    
  
  
    
  


    
  

  
  
    

  
    
      Das ist sicher genug. 


Es gibt zwar Programme, mit denen man pdf-Dateien sehr präzise wieder in Word-Dateien »zurückkonvertieren« kann, aber wenn du ein Zeichenelement über die Schrift gelegt hast, kann man das nicht mehr rückgängig machen.


Du solltest aber kontrolliert haben, ob die Balken im pdf-Format auch wirklich noch da sind, wo sie hingehören. Diese Dinger verrutschen nämlich zuweilen oder können nicht genau konvertiert werden!
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            Topnutzer
          
          
            Nutzer, der sehr aktiv auf gutefrage ist
          

        
        im Thema Datei
      

    
    
      
  

26.08.2010, 10:24








    
  
  
    
  


    
  

  
  
    

  
    
      Wenn du das Dokument eingescant hast und den Scan nicht nachträglich mit einer OCR-Software in ein editierbares Worddokument umgewandelt hast ist es ein Pixelbild geblieben. Alle Pixel, die dort nachträglich geändert wurden, sind nicht mehr rekonstruierbar. 
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Lexi77 
    
  Fragesteller

 26.08.2010, 10:26

  
    
  

  
      

      
  

  Doch, ich habe das Dokument so eingescannt, dass ich es anschließend in Word noch bearbeiten konnte (mit Textbridge)...
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jofischi 
    
  26.08.2010, 10:47

  


      

      
        
          
  
  
    @Lexi77
  


  dann verweise ich mal auf die Antwort von Riverplatense
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      Du solltest die Pdf datei noch zusätzlich Verschlüsseln, da es sonst möglich "leicht" möglich ist... FreePDF kann das z.B. verschlüsseln!
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26.08.2010, 10:26








    
  
  
    
  


    
  

  
  
    

  
    
      Du kannst in den Sicherheitseinstellungen sehr differenziert einstellen, was man mit der PDF machen können soll. Du könntest sogar das Drucken verbieten. Du solltest aber auf jedenfall das 'Kopieren von Inhalt' (z.B. Auswählen von Text und Kopieren in die Zwischenablage) verhindern, weil möglicherweise geschwärzte Texte damit noch markiert werden können (ob sie mit deiner Methode des Schwärzens tatsächlich in der PDF-Datei landen, weiss ich nicht, würde aber vermuten Ja!).
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Lexi77 
    
  Fragesteller

 26.08.2010, 16:31

  
    
  

  
      

      
  

  Die Sicherheitseinstellungen habe ich zwar gefunden, aber leider kann ich da nichts dran ändern...
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Isegrimm 
    
  26.08.2010, 20:56

  


      

      
        
          
  
  
    @Lexi77
  


  Im PDF-Maker kann man das bei der Erstellung der PDF einstellen (wenn man auf "Adobe PDF-Datei speichern unter" geht, bei den "Optionen", wenn man "Sicherheitseinstellungen anwenden" anklickt, oder aber wenn man die Konvertierungseinstellungen ändert) und nachträglich kann man das mit Adobe Acrobat machen. Sicherlich geht es auch mit einem kostenlosen Programm wie FreePDF.
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      Hi das einzige was er machen könnte wäre weitere stellen schwärzen oder sachen makieren die schwärzung kann er nicht entfernen
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Lexi77 
    
  Fragesteller

 26.08.2010, 10:27

  
    
  

  
      

      
  

  Naja, noch mehr schwärzen wäre mir ja egal...
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  26.08.2010, 10:29

  


      

      
        
          
  
  
    @Lexi77
  


  deshalb also kannst du es ihm ruhig schicken
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  Weitere Antworten zeigen


                      
                    

                  
                
              
            
          
        

        

  
  
    

  






      

      
        

  
  
    

  






        
          


          
            Ähnliche Fragen

            



  
    
      

  
    

    
    
    
      
      
      
        Kann man eine eingescanntes Dokument wo eine PDF Datei  ist den Text bearbeiten?


        
          
            
              Hallo ich habe ein Dokument eingescannt und sie als PDF abgespeichert. Ich möchte gerne jetzt bestimmte Sachen bearbeiten und denn Text ändern.
Gibt's es da Programme oder muss ich mit Photoshop arbeiten?
LG


            
          
        

        

        

        

      
      
      

    
    
    

    

      
      
      
      
        
        
        
          
            
              ...zur Frage

            
          
        
        
        

      
      
      

      
      

    

  



    

    
  
    
      

  
    

    
    
    
      
      
      
        Wie kann ich ein Handy gescanntes Dokument bearbeiten?


        
          
            
              Mein Vater hat mich drum gebeten einen Mietvertrag welches er per Post bekommen hat so einzurichten, dass ich es in Word bearbeiten kann, weil er da etwas ändern muss iwie. Jetzt weiß ich aber nicht wirklich eine Lösung, wie ich es bearbeiten kann im Word. Hab es versucht mit scannen am handy, dann PDF umwandeln und dann die PDF bearbeiten im Word, aber die Formatierungen sind so kompliziert, dass Word es teils verkackt beim umwandeln in die Bearbeitung. Habt ihr vielleicht ne andere Lösung, wie ich ein Dokument bearbeiten kann, ohne die Datei zu haben? Danke im Vorraus  
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        pdf retuschieren?


        
          
            
              Ich habe ein Dokument eingescannt als pdf und habe die Acrobat Vollversion. Wie kann ich das Dokument bearbeiten und kleine Fleckchen wegretuschieren? Danke
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        PDF Text nachträglich bearbeiten?


        
          
            
              Hallo, gibt es ein Programm, in dem man die schon geschriebenen texte, in einem PDF nachträglich bearbeiten kann?
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        PDF Datei bearbeiten kostenlos Bewerbung ?


        
          
            
              Hallo zusammen , 
ich möchte meine Bewerbung als PDF Datei bearbeiten die schon abgespeichert ist , müsste da das Datum der Bewerbung ändern , finde aber nur Apps für die ich ein Abonnement abschließen muss um dies zutun , gibt es da eine andere Möglichkeit das zu tun?
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        Wie lassen sich PDF-Dateien nachträglich kostenlos bearbeiten?


        
          
            
              Moin,

kennt jemand eine Möglichkeit, PDF-Dateien nachträglich zu bearbeiten? 

Adobe Acrobat habe ich positiv in Erinnerung, aber die Anwendung ist ja leider kostenpflichtig.

Online habe ich auf die Schnelle ein paar Dienste gefunden, wo man allerdings keinen Text bearbeiten/entfernen, sondern nur hinzufügen kann.

Man könnte ja auch PDF-Dateien in Word-Dateien umwandeln, aber hier besteht meines Erachtens nach die Gefahr, dass dann Inhalte fehlen oder die Formatierungen (teilweise) kaputt gehen. 

Wie würdet ihr vorgehen?

Danke schön.
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        Fotos so speichern, dass man sie nicht bearbeiten kann?


        
          
            
              Ich habe ein Dokument abfotografiert und darin mit Paint Stellen geschwärzt. Jetzt ist meine Angst, dass der Empfänger die Schwärzung mit Pain rückgängig machen kann. Wie kann ich dieses Dokument so erstellen, dass dies nicht geschieht?
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        Zoom beim Öffnen von PDF in Adobe einstellen?


        
          
            
              Hallo,
 
Wenn ich pdf Dateien mit dem Adobe Acrobate Reader öffnen will, wird die Seite immer komplett angezeigt (46,7% Zoom). Ich will aber, dass sie automatisch beim Öffnen mit 100% Zoom angezeigt wird.
 
Unter Bearbeiten > Einstellungen > Seitenanzeige > Standartlayout- und vergrößerung ist bei "Zoom" bereits 100% eingestellt, siehe Screenshot.
 
 
 
Noch eine Frage:
 
Wie bekomme ich die roten Rahmen weg, die man im nächsten Screenshot sieht? Wenn man da drauf klickt springt es immer willkürlich zu einer anderen Stelle im Dokument. Ich selbst habe das Dokument nicht erstellt, aber würde gern diese roten Rahmen ausblenden, da mich diese beim Lernen extrem stören.
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        ABBYY Finereader - Dokument Speichern


        
          
            
              Versuche gerade ein ein per OCR Software (ABBYY) bearbeitetes Dokument als PDF zu speichern. Jedoch wird immer die unbearbeitete Datei abgespeichert und nicht die bearbeitete.
 
Gibt einen Stern wer die Antwort kennt ;)
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        MAC: Dokument aus der Vorschau in Pages bearbeiten?


        
          
            
              Hallo :-) Ich möchte eine PDF-Datei, die mir per Email geschickt wurde, überarbeiten mit Pages. Das Dokument wird automatisch in der Vorschau geöffnet, wie kann ich es mit Pages öffnen und dort überarbeiten? Habe die Datei schon exportiert auf den Schreibtisch, aber weiter weiß ich auch nicht :D Wäre nett, wenn mir jemand helfen könnte :) Liebe Grüße
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        Was kann bei einer Pdf Datei alles nachverfolgt werden?


        
          
            
              Hallo 

Ich muss ein Dokument an jemanden übergeben! Dieses Dokument habe ich mit Word geschrieben und dann auch in Word als PDF Datei abgespeichert. Dann auf den USB gespielt, den ich der Person dann geben werde.

Ich weiß, dass diese Person sich recht gut mit Programmiersprachen und allgemein mit Computern gut auskennt. Was ich wissen möchte ist, ist es möglich, dass diese Person anhand meines Dokumentes erkennen kann was ich alles verbessert habe bzw kann er das alles zurückverfolgen? Wenn ja wie könnte ich dies verhindern?

Danke
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        Wie kann ich in ein PDF Dokument ein Bild einfügen?


        
          
            
              Habe ein gescanntes Dokument mit dem PDF_Createor erstellt und möchte nachträglich ein Bild einfügen. Mit Copy oder ausschneiden und einfügen klappt das nicht. Hat jemand eine Idee?



            
          
        

        

        

        

      
      
      

    
    
    

    

      
      
      
      
        
        
        
          
            
              ...zur Frage

            
          
        
        
        

      
      
      

      
      

    

  



    

    
  
    
      

  
    

    
    
    
      
      
      
        PDF-Dokument mit Pages öffnen um es zu bearbeiten?


        
          
            
              Moinsen. Weiß jemand wie ich ein PDF-Dokument mit Pages öffnen kann?
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        PDF in openoffice umwandeln?


        
          
            
              Ich muss meinen Lebenslauf aktualisieren und bräuchte eine Seite oder ein Programm, welches den Lebenslauf als PDF in ein openoffice Dokument zum Bearbeiten umwandelt. 
Die bisher von mir per google gefundenen Programme und Seiten, haben leider nicht wie gewünscht funktioniert. 
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  Deine Frage stellen
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    Weil es immer jemand weiß.


    
      gutefrage ist so vielseitig wie keine andere Frage-Antwort-Plattform. Bei uns findest Du schnell neue Perspektiven - egal zu
      welchem Thema.
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